Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito
DE

P 	A1
EDRO DA

PROJETO DE LEI N° 0g1' / 2003.

Autoriza o Poder Executivo a promover
CIENTE acordo de amortização das dívidas do

Conxedie 	Seseâo 	Município para com a CERJ, PROLA- stou do
GOS, TELEMAR e PREVISPA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,

COMI S$A0
rÁ

MUI 	 RESOLVE:

n

Ali l' - Fica o PODER EXECUTIVO autorizado a celebrar acordo de amortiza-
ção, em até 60 (sessenta) meses, das dívidas do Município para com a CERJ,
PROLAGOS, TELEMAR e PREVISPA, vencidas a partir do exercício de 1997,
bem como as decorrentes das respectivas obrigações acessórias.

Art. 2° - O valor mensal das parcelas resultante do acordo autorizado por esta Lei
deverá estar limitado em até quinze por cento da receita corrente líquida do Muni-
cípio, conforme o disposto no art. 2°, da Lei Complementar n° 101/2000.

Art. 30 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, 15 de dezembro de 2003.

APROVADO APROVADO
1.' V,ØJTAÇÃO /1 OOBO 	2.' e VOTAÇÁO

Em!3_demko/d03 	1Ørefeito - 	 mA'1/_de

Elbon W

2